
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 

Ufficio Mobilità Internazionale 

Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 305328  studerasmus@uniurb.it  

 

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale  SPI/LB 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305228 studerasmus@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE N. 21/2024 

 

IL RETTORE 

 

Premesso che: 

− Il Programma Erasmus+ che incentiva la mobilità degli studenti, assume un ruolo importante 

nelle strategie di internazionalizzazione di Ateneo e l’esperienza di stage presso aziende o 

strutture all’estero è particolarmente apprezzata ai fini dell’inserimento nel mercato del lavoro; 

− si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice per l’attribuzione delle borse per 

mobilità internazionale ai fini di tirocinio all’estero; 

− il bando di partecipazione prevede tre termini distinti per la presentazione delle domande di 

partecipazione, pertanto la suddetta Commissione è nominata per tre sedute; 

richiamati: 

− lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012 e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

− il Regolamento relativo alle procedure di riconoscimento dei crediti ottenuti all’estero 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale, approvato con deliberazione n. 135/2008 

del Senato Accademico nella seduta del 24 settembre 2008, integrato e modificato con 

deliberazione n. 131/2010 del Senato Accademico nella seduta del 5 ottobre 2010; 

− il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 224/2022 del 9 maggio 

2022; 

− Il Decreto Rettorale n. 584/2023 del 29 novembre 2023 che bandiva borse di tirocinio all’estero 

Erasmus+ Traineeship, per l’anno accademico 2023/2024; 

− Il Decreto Rettorale n. 641/2023 del 20 dicembre 2023 di nomina Commissione giudicatrice; 

− Il Verbale della Commissione giudicatrice in data 22 dicembre 2023; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare l’assegnazione delle borse di mobilità ai fini di tirocinio per l’anno accademico 
2022/2023 nell’ambito del Programma Erasmus+ Traineeship in base alla graduatoria di 
seguito formulata: 

 

n. Matricola Cognome Nome 
Punteggio 

Finale 
Ammessi/e 

1 314327 Mosetti Ilaria 34 Ammesso/a idoneo/a 

2 267579 Calvia Luigina Irene 33 Ammesso/a idoneo/a 

mailto:studerasmus@uniurb.it


Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 

Ufficio Mobilità Internazionale 

Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 305328  studerasmus@uniurb.it  

 

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale  SPI/LB 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305228 studerasmus@uniurb.it 

3 317496 Giannini Simona 32 Ammesso/a idoneo/a  
precede per minore età 

4 312678 Giacomozzi Chiara 32 Ammesso/a idoneo/a 

5 291482 Curti Martina 31 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

6 313211 Organtini Miriana 31 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

7 316632 Asperti Asia 31 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

8 316270 Busilacchi Eugenia 31 Ammesso/a idoneo/a 

9 331923 Pacassoni Martina 30 Ammesso/a idoneo/a 

10 301173 Manunza Marta 29 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

11 298261 Mencarelli Elena 29 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

12 299179 Pari Margherita 29 Ammesso/a idoneo/a 

13 317373 Garattoni Mariastella 28 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

14 322820 Laghi Martina 28 Ammesso/a idoneo/a 

15 298475 Bolognesi Gaia 27 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

16 306313 Di Clemente Eleonora 27 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

17 283081 Curci Pia 27 Ammesso/a idoneo/a 

18 306061 De Noni Caterina 26 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

19 309407 Furia Tommaso 26 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

20 270951 Riccardo Giorgia 26 Ammesso/a idoneo/a 

mailto:studerasmus@uniurb.it


Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 

Ufficio Mobilità Internazionale 

Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 305328  studerasmus@uniurb.it  

 

Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale  SPI/LB 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305228 studerasmus@uniurb.it 

21 315187 Dattilo Giulia 25 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

22 308777 Barile Serena 25 Ammesso/a idoneo/a 

23 306653 Shehu Kimete 24 Ammesso/a idoneo/a 

24 317382 Lo Tennero Giulia 22 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

25 314757 Micera Mariapia 22 
Ammesso/a idoneo/a  

precede per minore età 

26 308730 Testa Federico 22 Ammesso/a idoneo/a 

27 302300 Agapanti Veronica 19 Ammesso/a idoneo/a 

 

0. I/Le candidati/e ammessi/e devono confermare l’accettazione della borsa di tirocinio entro le 
ore 12:00 del giorno 19 gennaio 2024, compilando il modulo di Accettazione borsa Erasmus+ 
Traineeship, disponibile alla pagina: https://www.uniurb.it/concorsi/7080  
Il modulo va consegnato all’Ufficio Mobilità Internazionale oppure spedito per posta elettronica 
all’indirizzo: studerasmus@uniurb.it.  

 

Urbino, 17/01/2024 

 

                 IL RETTORE 

                   F.to Prof. Giorgio Calcagnini 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it
https://www.uniurb.it/concorsi/7080
mailto:studerasmus@uniurb.it

